
Nº 115, sexta-feira, 18 de junho de 2010 205ISSN 1677-7069

EXEM
PLAR D

E A
SSIN

AN
TE D

A IM
PREN

SA N
ACIO

N
AL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010061800205

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 53/2010

O Pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
53/2010 - Registro de Preços para aquisição de papelão em cartão
cinza - declarou vendora do certame a empresa Marcos Aurélio Col-
laço.

Brasília-DF, 17 de junho de 2010.
CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA

(SIDEC - 17/06/2010) 040001-00001-2010NE000002

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Acordo de Cooperação n°. 10/2010 celebrado entre o Supremo Tri-
bunal Federal e o Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe. (Processo
339.636). Objeto: divulgar os atos do Poder Judiciário, das funções
essenciais à Justiça e de noções de direito e cidadania por meio da
programação da Rádio Justiça. Assinatura e vigência: 17/06/2010.
Assinam: Pelo STF, Sr. Washington Luiz Ribeiro da Silva, Secretário
de Administração e Finanças, pelo TJSE, Sr. Joseluci Ramos Pru-
dente.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TSE nº 55/2010, firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral
e a empresa Editora Gráfica Guarany Ltda. - EPP. OBJETO: Aqui-
sição de capas para processo em papel sintético (itens 4 e 5) - Edital
de Licitação TSE nº 29/2010 - ARP 13/2010. VALOR: R$
113.000,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.ºs 8.666/93 e
10.520/2002. VIGÊNCIA: a partir da publicação e duração de 120
dias. ASSINATURA: 17/06/2010. ASSINAM: Patrícia Maria Landi
da silva Bastos, Diretora-Geral, pelo TSE, e Iradir Soares de Lima,
Sócio, pela Contratada. PA n.º 303/2010.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato TSE n.º 94/2009. CONTRA-
TADA: Assemp Gestão Empresarial Ltda. OBJETO: remanejar 1
posto de trabalho de secretariado do Anexo III para o Anexo I;
acrescer 5 postos de secretária nível básico e 1 posto de secretária
nível II, e transformar 1 posto de secretária nível básico para se-
cretária nível I FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso I, "b", da
Lei 8.666/93. ASSINATURA: 16/06/2010. ASSINAM: Patrícia Maria
Landi da Silva Bastos, Diretora Geral, pelo TSE; e Dimas Coelho
Campos, Sócio-Administrador, pela Contratada. PA nº 14.591/2009.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 70/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 178 (cento e setenta e oito)
doses de vacina contra gripe, prontas para o uso, de aplicação in-
dividual, conforme as especificações e prazos constantes no Termo de
Referência - Anexo I do edital. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 21/06/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Site comprasnet Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 21/06/2010 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 01/07/2010 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Conforme edital e seus
anexos.

EDENNETH SOARES DE SOUSA E SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 17/06/2010) 070001-00001-2010NE000074

PREGÃO Nº 71/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de laboratório fo-
tográfico por meio de empresa especializada, dotada de pessoal ca-
pacitadoe materiais específicos, de acordo com as especificações,
quantidades, condições e prazos constantes no Termo de Referência -

Anexo I do edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
21/06/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . ENDEREÇO: Site
do comprasnet Asa sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 21/06/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 01/07/2010 às 14h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

ANDRÉA GUEDES SANTIAGO
Pregoeira

(SIDEC - 17/06/2010) 070001-00001-2010NE000074

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 56/2010

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 20.196/2008. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de
perícias de insalubridade e de periculosidade nas dependências do
TSE, com a emissão de Laudo Pericial, de acordo com as espe-
cificações, quantidades e prazos constantes do Termo de Referência -
Anexo I do edital.

EDENNETH SOARES DE SOUSA E SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 17/06/2010) 070001-00001-2010NE000074

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 68/2010

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. em 07/06/2010 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para eventual aquisição de condicionadores de ar do tipo
"split hi-wall", sendo 7 (sete) com capacidade de refrigeração de
18.000 BTU/h (item 1) e 3 com capacidade de refrigeração de 9.000
BTU/h (item 2) e de 5 (cinco) aparelhos condicionadores de ar do
tipo "split cassete" com capacidade de referigeração de 36.000 BTU/h
(item3), conforme especificações constantes do Termo de Referência
- Anexo I do edital.

EDENNETH SOARES DE SOUSA E SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 17/06/2010) 070001-00001-2010NE000074

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

PROCESSO STJ n. 4814/2010. Termo de Credenciamento STJ n.
56/2010. CREDENCIADO: COB - Centro Odontológico Brasiliense
S/C Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de assistência e aten-
dimento à saúde aos beneficiários do Pró-Ser do STJ. FUNDAMEN-
TO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n.
82/2007. ASSINATURA: 16/06/2010. VIGÊNCIA: 16/06/2010 a
15/06/2015. SIGNATÁRIOS: Adriana Novais Teixeira SAF Subs-
tituta - STJ e Josimar Aparecido da Cunha - Credenciados.

PROCESSO STJ n. 4535/2010. Termo de Credenciamento STJ n.
54/2010. CREDENCIADO: Unimplante - Implantes Dentários Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde
aos beneficiários do Pró-Ser do STJ. FUNDAMENTO: Artigo 230 da
Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINA-
TURA: 17/06/2010. VIGÊNCIA: 17/06/2010 a 16/06/2015. SIGNA-
TÁRIOS: Adriana Novais Teixeira SAF Substituta - STJ e Jovana
Marteletto Denipoti Costa - Credenciados.

PROCESSO STJ n. 5011/2010. Termo de Credenciamento STJ n.
55/2010. CREDENCIADO: Blanca Odontologia Ltda. OBJETO:
Prestação de serviços de assistência e atendimento à saúde aos be-
neficiários do Pró-Ser do STJ. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n.
8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA:
17/06/2010. VIGÊNCIA: 17/06/2010 a 16/06/2015. SIGNATÁRIOS:
Adriana Novais Teixeira SAF Substituta - STJ e Gustavo Maluf Dib
Valério - Credenciado.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90/2010

A Pregoeira designada pela Portaria n.º 686/DG,de 17.09.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado da licitação em
epígrafe: VENCEDORAS: Ativa Bsb Informática Eletrônica e Pa-
pelaria Ltda. - EPP - Item 1; RV Solutions Comércio de Papéis Ltda.
- Itens 2 e 9; Eficácia Organização de Eventos Ltda. - Itens 4e 5;
DMPO Comércio de Materiais de Escritório Ltda. - EPP - Item 8;
FIPEL Indústria de Fitas e Papéis Ltda. - EPP - Itens 3, 6 e 7. Item
10 - Fracassado.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 17/06/2010) 050001-02010-2010NE000027

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 65/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para operar como
agente de integração de estudantes junto ao Tribunal Superior do
Trabalho, com vistas à prestação de estágio. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 18/06/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 18/06/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
01/07/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pe-
didos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 17/06/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 67/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bandejas. Total de Itens
Licitados: 00003 . Edital: 18/06/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 18/06/2010
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
05/07/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pe-
didos de esclarecimento e impugnações deverãoser encaminhados ex-
clusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 17/06/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 68/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de coleta, trans-
porte, tratamento e destinação final de resíduos hospitalares. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 18/06/2010 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala
333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
18/06/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 02/07/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página.Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 17/06/2010) 080001-00001-2010NE000072

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 35/2010

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O. de 26/02/2010 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Registro de preços para futuras aquisições e instalações de
carpete em placas. Novo Edital: 18/06/2010 das 08h00 às 12h00 e
d14h00 às 17h59 . Endereço: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala
333. Asa Sul - BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir de
18/06/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/06/2010, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 17/06/2010) 080001-00001-2010NE000072

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 18/2010, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de Estações de Trabalho para os Órgãos da Justiça
do Trabalho - microcomputadores de uso corporativo, com suporte de
serviços associado, incluindo prestação de assistência técnica em ga-
rantia, foi adjudicado da seguinte forma: item 1 à ITAUTEC S.A. -
GRUPO ITAUTEC, no valor unitário de R$ 2.475,00 e a quantidade
de 12.000 unidades; item 2 à ITAUTEC S. A. -GRUPO ITAUTEC,
no valor unitário de R$ 2.855,00 e a quantidade de 2.000 unidades;
item 3 à NORTHWARE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor
unitário de R$ 134,20 e a quantidade de 2.000 unidades.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 17/06/2010) 080001-00001-2010NE000072

C046135
Realce

C046135
Realce

C046135
Realce


